



2017-01-31

Kompetensnämnden

Dnr Kon 2017/21

### **Angående förslag till remissvar gällande handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2018**

#### **Förslag till beslut**

Kompetensförvaltningen föreslår att:

- 1 Kompetensnämnden godkänner kompetensförvaltningens förslag till remissvar och överlämnar det till socialnämnden i Järfälla kommun.

#### **Ärendet i korthet**

Socialnämnden, barn- och ungdomsnämnden samt utbildningsnämnden antog 2007 gemensamt en handlingsplan mot hedersrelaterat våld. Planen har därefter, med smärre justeringar, förlängts vid tre tillfällen. Vid socialnämndens sammanträde 2015-12-16 fattades beslut om då föreliggande handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck. Syftet var att handlingsplanen därefter skulle tas upp för beslut i berörda nämnder. Så skedde inte, då önskemål om förtydliganden fanns. Efter revideringar har socialnämnden 2016-12-15 (§ 146) beslutat att låta ett nytt förslag till handlingsplan gå på remiss till kommunstyrelsen, kompetensnämnden, kultur-, demokrati- och fritidsnämnden samt till barn- och ungdomsnämnden för svar senast 2017-02-28.

Kompetensförvaltningens samlade bedömning är att det reviderade förslaget till handlingsplan är ett stort steg framåt. Förvaltningen observerar att tidigare inspel från nämndens ledamöter i stor mån har inarbetats, och att resultatet är en mer nyanserad beskrivning av hedersrelaterat våld och förtryck som fenomen. Därutöver bedömer förvaltningen att handlingsplanen är väl anpassad till det syfte den anger. Kompetensförvaltningen föreslår därför att handlingsplanen antas.

#### **Handlingar**

- 1 Kompetensförvaltningens tjänsteskrivelse, 2017-01-31
- 2 Förslag till remissvar: *Gällande handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2018*, 2017-01-31



3 Remiss: *Handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2018*,  
2016-12-15

### Redogörelse och analys

Syftet med handlingsplanen är att öka kunskapen om hedersrelaterat förtryck och därmed öka förutsättningarna för att upptäcka förekomsten av hedersrelaterat förtryck, våld och/eller hot och att ge personal råd och stöd i hur man kan hjälpa utsatta ungdomar.

Den revidering som genomförts sedan det förslag till handlingsplan som presenterades i årsskiftet 2015-2016, består till stor del av att textavsnitt har flyttats inom dokumentet. Därutöver kan kompetensförvaltningen identifiera följande:

- Beskrivningen av fenomenet hedersrelaterat våld och förtryck har förankrats i källreferenser, och utvidgats med en beskrivning av begreppet 'hedersnormer'. Avsnittet har även nyanserats med specifikt fokus på hur problematiken förhåller sig till (1) flickor och unga kvinnor, (2) pojkar och unga män samt (3) HBTQ.
- Fritidsverksamheten har inkluderats i delmålen, som i praktiken även har utökats med ett mål: "Att skriftlig information finns tillgänglig i alla kommunens verksamheter om vilket stöd och hjälp de utsatta kan få".
- I fråga om uppföljning har följande ansvarsfördelning tillkommit: "Respektive förvaltning rapporterar årligen till SAMBU:s styrgrupp om hur arbetet med de olika delmålen fortlöper. Styrgruppen ansvarar för slutrapporteringen av handlingsplanen till respektive nämnd senast 2018-12-31".
- Den bifogade resurslistan (bilaga 1) har uppdaterats, medan uppdragsbeskrivningen för Järfälla kommuns nätverk mot hedersrelaterat våld och förtryck (bilaga 2) är oförändrad.

Dessa modifieringar svarar i stor mån mot de synpunkter som framfördes av kompetensnämndens ledamöter gällande föregående version. Sammanfattningsvis bedömer kompetensförvaltningen att resultatet är en handlingsplan som svarar väl mot det syfte som den ska uppfylla.

### Barnkonsekvensanalys

Hedersrelaterat våld och förtryck berör i högsta grad barn och ungdomar, och därmed är det viktigt för barn och ungdomar hur Järfälla kommun agerar i dessa frågor. Kompetensförvaltningen bedömer det därför som viktigt att samtliga inblandade parter agerar för att en handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck kommer till stånd.

### Slutsatser

Kompetensförvaltningens samlade bedömning är att det reviderade förslaget till handlingsplan är ett stort steg framåt. Förvaltningen observerar att tidigare inspel från nämndens ledamöter i stor mån har inarbetats, och att resultatet är en mer



nyanserad beskrivning av hedersrelaterat våld och förtryck som fenomen. Därutöver bedömer förvaltningen att handlingsplanen är väl anpassad till det syfte den anger. Kompetensförvaltningen föreslår därför att handlingsplanen antas.

.....  
Annika Ramsell,  
utbildnings- och arbetsmarknadsdirektör

**Expedieras**  
Socialnämnden  
Kommunstyrelsen  
Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden  
Barn- och ungdomsnämnden